11

522 Συγκρητισμός Cf. Apost. 15, 80 (n.ll. 545-546) und Plut. *Mor.* 490 b.525 Plut. *Mor.* 490 a b (531 τοῦτ').

537-538 Curt. IX, 4, 15 (538 tunc periculi).

Die Zusätze aus Curtius finden sich mehrfach in der Adagienedition von 1517/1518. Dies hängt mit den Vorarbeiten zur Strassburger Curtius-Ausgabe zusammen (Juni 1518), die von Er. besorgt wurde. Dazu: Heinimann-Kienzle, *ASD* II, 4, p. 291, n.l. 218.

539 *alias* Cf. *Adag.* 1071 (Conciliant homines mala), LB II, 433 F.

ex *Aristotele* Aristot. *Rhet.* I, 1362 b 38-1363 a 1: 'Ὡς τὰ κακά συνάγει τοὺς ἀνθρώπους.

543-545 *Id quod ... rabies* Zusatz C enthält, wie öfter, eine zeitkritische Anmerkung.

545 inest et Christianis hominibus vlciscendi rabies. [A] Refertur et ab Apostolio quodam Byzantino, [B] recentissimo apud Graecos prouerbiorum coaceruatore.

[A]

QVI CIRCA SALEM ET FABAM

12

Περὶ ἄλα καὶ κύαμον, id est *Iuxta salem et fabam*. In eos dicebatur, qui se
 550 simularent scire quod nescirent. Siquidem diuini responsuri fabam et salem
 apponebant. Vnde qui inter sese de rebus arcanis communicarent, τοὺς περὶ
 ἄλα καὶ κύαμον appellabant. Ad hunc quidem modum scriptum legitur in
 Diogeniano reliquisque Graecarum paroemiarum collectoribus. Verum Plu-
 tarchus in Symposiacorum problematum decade quarta non fabam, sed
 555 cuminum scribit, nisi forte deprauatus est codex: Ἐκεῖνο δὲ πως ὑμᾶς λέληθε
 τοὺς περὶ ἄλα καὶ κύμινον, ὅτι τὸ μὲν ποικίλον ἐστὶ, τὸ δὲ ἥδιον, id est *At illud*
fortasse vos fugit, quod aiunt, qui iuxta salem ac cuminum, quod illud quidem lautius,
hoc suauius. Rursum eiusdem operis decade quinta: Ἐζήτει Φλωρος ἐστιωμένων
 ἡμῶν παρ' αὐτῶ, τίνες ἂν εἶεν οἱ περὶ ἄλα καὶ κύμινον ἐν τῇ παροιμίᾳ λεγόμενοι,
 560 id est *Quaerebat Florus, cum apud ipsum coenarem, quinam essent, qui in prouerbio*
iuxta salem et cuminum dicerentur. Apollonophanes autem grammaticus sic eam
 quaestionem dissoluit, vt dicat adagium summam familiaritatem significare.
 Siquidem qui magnopere inter se familiares sunt, hi vel salem vel cuminum
 vna coenant neque requirunt apparatus vllum ciborum. Vnde et ille iocus est
 565 Octauii Caesaris ad quendam, a quo fuerat conuiuio perparco frugalique
 acceptus: *Nesciebam me tibi esse tam familiarem*. Huc pertinet etiam illud, quod
 suo loco referemus: Ἄλα καὶ τράπεζαν μὴ παραβαίνειν, id est *Non oportet*
transgredi salem et mensam, hoc est amicitiae ius, quod his rebus conciliatur, non
 est violandum. Porro salis nomine frugalem victum innui, passim ex poetis
 570 licet cognoscere. Horatius in Odis: